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Oznam
Služba, mestský pod-

nik Stropkov oznamuje občanov mesta Stropkov, 
že v termíne 

od 1. októbra do 31. októbra 2019 
budú postupne pristavované veľkokapacitné 

kontajnery po 2 ks z toho 1 ks bude určený na vý-
voz objemového odpadu a 1 ks bude určený na 
vývoz BRO (biologicky rozložiteľného odpadu pre 
jesenné upratovanie.

Zároveň žiadame občanov mesta, aby konáre, 
ktoré budú umiestňovať do kontajnerov určených 
na zber BRO upravili tak, 
aby bolo, čo naj-
lepšie možné 
využitie kapaci-
ty týchto pristave-
ných kontajnerov.
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Budúcoročný jarmok si zrejme vyžiada zvýšenie bezpečnostných opatrení
Na jarmok, ktorý sa uskutočnil v prvý augustový víkend, si už 

mnohí z nás ani nespomenú. Už dávno je po prázdninách a všetci 
kráčame v zabehaných koľajach, no poslanci MsZ vyhodnocovali 
jeho priebeh. Budúci 26. ročník jarmoku sa bude konať znova tak 
ako vždy v prvý augustový víkend. Plánovať sa musí všetko do po-
sledného detailu. Hneď po jeho skončení sa začína plánovať ten 
nadchádzajúci. Je preto dôležité zhodnotiť všetky pozitívne i nega-
tívne zistenia zo strany poslancov, samotného primátora i širokej 
verejnosti.

„25. ročník mal 153 sub-
jektov, ktoré si zakúpili miesto. 
Príjmy z predaja jarmočných 
miest, zo sponzorských príspev-
kov a reklám dosiahla 40 415 
eur. Príjmy z tomboly dosiahli 
8269 eur. Celkové príjmy teda 
dosiahli výšku 48 684 eur,“ pri-
blížil L. Dubas.

„Chcem sa poďakovať 
všetkým partnerom i sponzo-
rom. Príjem zo sponzorských 
darov a z reklám dosahoval 
okolo 9 600 eur. Okolo tej de-
siatky sa pohybujeme už dlho-
dobejšie. Keď sme jarmok začí-
nali v roku 2015, bola to suma 
1 500 eur sponzorských, čo 
svedčí o tom, že o náš jarmok 
je záujem. Získava si na kvalite 
a svojej úrovni,“ dodal primátor 
a vyzval poslancov, ako aj širokú 
verejnosť, aby prezentovali svo-
je návrhy i nápady na zlepšenie 
samotnej organizácie i priebe-
hu jarmoku formou emailu, či 
vo verbálnej rovine. „Cieľom je, 
aby náš jarmok išiel hore, aby 
bol každý jeden ročník stále lep-
ší a lepší, no z pohľadu návštev-
níka jednoducho nie je možné, 
aby sme vyhoveli všetkým,“ po-
vedal primátor O. Brendza. 

Poslanec MsZ R. Kmiť ape-
loval na posilnenie bezpečnosti 
a poriadku, keďže sme si mohli 
všimnúť, že počas tohtoročného 
jarmoku došlo k mnohým výtrž-
nostiam. „Treba zvýšiť bezpeč-
nosť, posilniť hliadky mestskej 
polície, či požiadať o súčinnosť 
štátnu políciu počas jarmoč-
ných dní. Konflikty, ktoré sa vy-
skytli, neboli príjemné,“ pove-
dal R. Kmiť. 

„Pred organizáciou kaž-
dého jarmoku organizujeme 
stretnutie všetkých zaintereso-
vaných bezpečnostných zložiek, 
samozrejme boli zapojené aj 
hliadky MOPS v maximálnom 
počte. Treba objektívne pri-
znať, že tento jarmok mal pod-
ľa našich informácií nadprie-
merný počet zásahov. Potýčky 
sa vyskytli vo väčšom ako po 
iné roky. Zachytili sme to,“ uvie-
dol primátor. 

Jarmok je otvorený širo-
kej verejnosti bez vstupného, 
na rozdiel od iných miest, čo 
predstavuje určité riziko. „Nie 
je tu ani tak podstatná otázka 
samotných zásahov, ako pre-
vencie pred organizáciou tohto 
podujatia cestou komunitné-

ho centra, či terénnej sociálnej 
práce. Treba formou všetkých 
dostupných kanálov vplývať 
tak, aby k tomu nedochádza-
lo,“ uviedol O. Brendza a dodal, 
že je naplánované spoločné ro-
kovanie s obvodným oddelením 
PZ SR, počas ktorého sa situácia 
bude vyhodnocovať. 

„Zatiaľ máme neoficiál-
ne informácie. Vieme však, že 
musela opakovane zasahovať 
aj pohotovostná motorizo-
vaná jednotka so psovodom. 
Videli sme, čo sa dialo na fut-
balovom štadióne Slovanu, 
či v Maďarsku. Jednoducho 
toto je teraz, žiaľbohu, trend, 
ktorý prichádza aj k nám do 
Stropkova,“ myslí si primátor. 

K názoru poslanca R. Kmiťa 
sa priklonil aj poslanec S. Rapáč, 
ktorý má konkrétny návrh pre 
zabezpečenie bezpečnosti a po-
riadku počas takýchto podujatí.

„Prikláňam sa k názoru môj-

ho poslaneckého kolegu. Skôr 
by som uvažoval v rovine navý-
šenia strážnej služby v priesto-
roch celého jarmoku. Možným 
riešením sú dvojice strážnej 
služby, ktoré by priebežne pre-
chádzali celé námestie, kde sa 
najviac predávajú a požívajú al-
koholické nápoje. Vzbudzovali 

by pozornosť a dávali vedieť, že 
sú tam. Boli by akousi preven-
ciou. Ako si môžete všimnúť, 
na väčších festivaloch sa kladie 
enormná sila na to, aby sa zá-
kazník cítil bezpečne,“ uviedol 
poslanec MsZ S. Rapáč. 

Aj primátor Stropkova má 
predstavu ako by to malo vyze-
rať a ako príklad uviedol svoju 
návštevu v Poľsku v partner-
skom meste Bilgoraj, ktorí sú 
podľa jeho slov trocha ďalej a sú 
omnoho prísnejší ako mesto 
Stropkov. „Po vražde primáto-
ra mesta Gdansk sú tak prísne 
bezpečnostné opatrenia, že 
návštevníci sa na námestie pod 
stage a ani na stage s alkoho-
lom nedostanú. Nie je žiadna 
šanca ísť tam s pohárom piva, 
ani so žiadnym iným alkoho-
lom. Chvalabohu, sa u nás nič 
vážne za tých 25 rokov nestalo. 
Dúfam, že sa ani nič nestane, 
pretože stále pevne verím, že je 
tu viac rozumných ľudí, ktorí sa 
tešia na jarmok a na to, že sa 
zabavia,“ dodal O. Brendza. 

Mesto Stropkov zmenilo 
SBS a uvažuje nad tým, že počet 
SBS-károv posilní. 

„Zmenili sme SBS a je treba 
povedať, že sme boli tohto roku 
spokojnejší ako minulý rok. Na 
tom chceme stavať. Spokojnosť 
s touto SBS je, no bolo ich málo, 
pretože ich počet na počet za-
bávajúcich sa ľudí, ktorí sa 
na námestí vystriedali počas 
dvoch jarmočných dní, je ža-
lostne málo,“ priznáva primátor 
v závere.   -af-

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)

www.rokolor.sk

Otvorené: Po - Pia: 8.00 - 16.00 hod. So: 8.00 - 12.00 hod.
V našej ponuke nájdete množstvo hotových interiérových 

farieb, lazúr na drevo a syntetických farieb vo vysokej 
kvalite za dostupné ceny a všetko čo súvisí s maľbou.

predajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb 
a omietok, syntetických, epoxidových 
a polyuretánových farieb, vodou riediteľných 
farieb, lazúr a lakov na drevo. To všetko na 
počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka

Ilustračné foto
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Malá i veľká teslácka bytovka s novým teplovodným potrubím
Spoločnosť Byhos prevádzkuje štyri tepelné zdroje, ktorými 

sú Energoblok E1, kotolňa K6, ale tiež dve domové kotolne v by-
tových domoch na Ciolkovského ulici. Byhos dodáva teplo a TúV 
do bytových domov, ale i podnikateľským subjektom. Zabezpečuje 
služby pre 23 spoločenstiev. Momentálne vykonáva opravu a vý-
menu teplovodných potrubí na ulici Hlavnej v celkovej dĺžke 150 m, 
ktoré budú spoločnosť stáť 80 tisíc eur.

„Mení sa pripojenie vy-
kurovania, ktoré prepája dve 
bytovky E1 tzv. nízkej teslác-
kej a E2 tzv. vysokej tesláckej 
s odbočkou na ZOS Blankyt, 
ktoré sa nachádza oproti MsÚ. 
Kompletne sa vymení pripoje-
nie teplej úžitkovej vody a vy-
kurovania,“ priblížil D. Čura zo 
spoločnosti Byhos. 

„Výmena bola potrebná, 
pretože táto časť prepojenia 
bola dlhodobo poruchová. 
V minulom roku sme sa snažili 
to upraviť aj chemicky, no ne-
podarilo sa nám to. Spomínané 
rúry sú už po dobe ich životnos-
ti a sú jedným z najstarších ve-
dení. Nastali problémy, ktoré 
viedli k úniku teplej úžitkovej 
vody, alebo dochádzalo k poru-
chám na vykurovacom médiu. 
Oprava a výmena bola teda ne-
vyhnutná,“ dodal. 

„Spoločnosť sa ešte v roku 
2016 zapojila do europrojek-
tu, ktorý žiaľ nevyšiel, preto-
že naše kotolne sú len plynové 
s malým percentom solárneho 
predohrevu vody. Financovali 
sme teda výmenu a opravu 
z vlastných, ako aj z úverových 
prostriedkov. Pre túto konkrét-
nu operáciu bolo potrebných 
80 tisíc eur. Ak by sme chceli 
vykonať výmenu všetkých sie-
ti, ktoré v Stropkove máme 
a ktoré by boli potrebné uro-
biť, potrebovali by sme 2 až 
2,5 mil. eur,“ priblížil s tým, že 

spoločnosť má naplánované aj 
ďalšie časti, ktoré budú postup-
ne opravovať a vymieňať. 

Opravy a výmeny vykonáva 
spoločnosť Byhos na základe 
zistených únikov v problematic-
kých častiach. „Problémy sa však 
objavujú až počas prevádzky. 
Momentálne tiež pracujeme na 
oprave napojenia pošty v dĺžke 
30 m. Boli by sme radi, keby sa 
nám podarilo vymeniť v budú-
com roku časti potrubia, ktoré 
idú na napojenie bytoviek z ko-
tolne E1 na bytovky E6, E5, E3 
a E4, ktoré sa nachádzajú na-
proti parku zvierat,“ informoval 
D. Čura a zdôraznil, že v tejto lo-
kalite ide o veľké množstvo ľudí, 
ktorí sú napojení na tieto zdroje. 
„Pokiaľ by práve tam nastala 
porucha, bol by to vážny prob-
lém. Snažíme sa preto postup-
ne rekonštruovať tie veci, ktoré 
sú najviac kritické a plánovať to 
tak, aby to bolo v čase, keď nie 
je dodávka vykurovacieho mé-
dia,“ uviedol. 

Pred zahájením vykurova-
cej sezóny vykonáva spoločnosť 
Byhos všetky tie práce, ktoré 
sa týkajú meračov tepla, ktoré 
podliehajú určitej špecifikácií 
a v určitých rokoch sa musia pre-
meriavať a znova dávať na me-
terológiu. Dávajú sa teda dole 
merače tepla z bytoviek, kde je 
to potrebné, vykonávajú sa kon-
troly a servisy všetkých kotlov, 
ale aj čistenie zásobníkov teplej 

úžitkovej vody i čis-
tenie solárnych pa-
nelov, ktoré sa na-
chádzajú na kotolni 
K6 a ktoré slúžia 
na predohrev tep-
lej úžitkovej vody. 
Solárne panely tak 
počas letných me-
siacov znižujú spot-
rebu plynu. 

„Momentálne 
sú už rúry vlože-
né do výkopov. 
Snažíme sa to ro-
biť tak, aby sme vo 
veľkej miere neob-
medzili prevádzku 
ZOS a jej zásobo-
vanie. Vždy dbáme 
na to, aby jedna 

z prívozných ciest bola funkčná. 
V strojovni sme už napojení na 
ZOS Blankyt a E2. Presné ukon-
čenie prác závisí od firmy, ktorá 
vyhrala verejné obstarávanie, 
no termín bol stanovený na ko-
niec októbra 2019. Predpokladá 
sa však, že práce budú ukonče-
né skôr,“ ozrejmil priebeh vý-
meny potrubia 
D. Čura a dodal, 
že pred začatím 
všetkých prác 
bolo samozrej-
me potrebné 
zamerať všet-
ky siete i káb-
le, čo je dosť 
problematické, 
pretože pôvod-
né siete križu-
jú teplovodné 
potrubia. 

„V rámci na-
šich úverových 
p r o st r i e d ko v 
vieme zvládnuť 
výmenu jed-
notlivých kotlov 
každé dva roky. 
Iné rozsiahlej-
šie a finančne 

náročnejšie práce je potrebné 
dopredu naplánovať, pretože 
firma Byhos je predsa len ma-
lou spoločnosťou o 11 zamest-
nancoch. Na strane druhej sta-
rá sa o zásobovanie tepla a TúV 
viac ako polovice Stropkova,“ 
uzavrel D. Čura. 

-af-

Týždenník Stropkovské Spektrum a predajňa Špajza-
inak na Hviezdoslavovej ulici vyhlasujú výzvu Naj 
ekomysliteľ, do ktorej sa môže zapojiť každý komu nie je 
ľahostajný osud našej krajiny a prírody...

Máš ekomyslenie? Chuť nakupovať bezobalovo? 
Neváhaj a ozvi sa nám na redakcia@espektrum.
sk, prípadne nám nechaj odkaz na našej fb stránke 

Stropkovské Spektrum, fb stránke   špajza-inak alebo 
jednoducho zavolaj na tel. č. 0919 198 918 a dozvieš 
sa viac! Súťažíme o 3 nákupné poukážky v hodnote 
5 až 15 eur v predajni Špajza-inak. Prihlásiť sa môžete do 
20. októbra 2019.   Tešíme sa na Vás!

TEN NAJ EKOMYSLITEĽ...
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Objasnená drogová trestná činnosť v Stropkove, obvinení sú už väzobne stíhaní
Policajti odboru kriminálnej polície Krajského riaditeľ-

stva Policajného zboru v Prešove v súčinnosti s kriminalistami 
Okresného riaditeľstva Policajného zboru vo Svidníku vykonali 
pripravovanú akciu zameranú na zadržanie páchateľov drogovej 
trestnej činnosti.

Na Ul. Športovej v Stropkove, 
25. septembra 2019 popoludní, 
policajti Pohotovostného po-
licajného útvaru KRPZ Prešov 
zadržali v osobnom motorovom 
vozidle zn. Škoda Fabia dvoch 

miestnych mužov vo veku 21 ro-
kov a 39 rokov. „Pri ich osobnej 
prehliadke a prehliadke moto-
rového vozidla, bola nájdená 
marihuana v množstve, z kto-
rého by bolo možné pripraviť 
minimálne 10 obvyklých jed-
norazových dávok tejto drogy,“ 
informovala J. Ligdayová z KR PZ 
Prešov. 

Po vykonaní zaisťovacích 

úkonov bolo 21 ročnému mu-
žovi krajským vyšetrovateľom 
vznesené obvinenie za obzvlášť 
závažný zločin Nedovolená výro-
ba omamných a psychotropných 
látok, jedov alebo prekurzorov, 

ich držanie a obchodovanie 
s nimi (tento muž sa drogovej 
trestnej činnosti dopustil už aj 
v roku 2017 a bol v tejto veci 
aj právoplatne odsúdený). Ak 
sa mu vina preukáže, hrozí mu 
trest odňatia slobody na 10 až 
15 rokov. 

Staršiemu Stropkovčanovi 
vyšetrovateľ vzniesol obvinenie 
za zločin nedovolená výroba 

omamných a psychotropných lá-
tok, jedov alebo prekurzorov, ich 
držanie a obchodovanie s nimi. 
V tomto prípade ak sa mužovi 

vina preukáže, hrozí mu trest od-
ňatia slobody na 3 až 10 rokov. 
Obaja páchatelia boli rozhod-
nutím súdu vzatí do väzby. -ts-

Okná na kostolíku pri Domaši zrekonštruovali aj s podporou od cyklistov
Z lode Bohemia malo možnosť túto stavbu vidieť približne 21 tisíc turistov

Okná na kostolíku v Novej Kelči, ktorý sa nachádza v tesnej 
blízkosti vodnej nádrže Domaša, zrekonštruovali aj vďaka podpore 
cyklistov. Objekt, ktorý je národnou kultúrnou pamiatkou, si vyža-
duje komplexnú obnovu.

Turistom sa počas tohto 
leta po desiatkach rokov poda-
rilo vidieť túto unikátnu stavbu 
aj z vody, a to z paluby výletnej 
lode Bohemia. Ako informoval 
Radovan Kapraľ, starosta obce 
Kvakovce, ktorá plavidlo pre-
vádzkuje, počas necelého leta 
loď prepravila približne 21 tisíc 
ľudí. Toľko ich malo možnosť po-
zorovať, ako sa na tomto objek-
te, ktorý aj napriek poškodeniu 
prežil obe svetové vojny, podpí-
sal zub času.

Ešte začiatkom júla tohto 
roka sa na brehoch tejto vodnej 
nádrže konalo najväčšie cyklis-
tické podujatie na Slovensku 
– Okolo Domaše. V rámci neho 
sa na obnovu kostolíka vyzbie-
ralo 600 eur. „Každé euro je 
dobré. Bolo od nich pekné, že 
prispeli takouto sumou, ktorú 

sme doložili k tomu, aby sme 
mohli zrekonštruovať okná. 
Boli porušené niektoré časti 
vitrážových skiel. Sme radi, že 
je to zasklené,“ uviedol Roman 
Matisovský, správca farnosti 

Turany nad Ondavou, pod ktorú 
patrí aj Nová Kelča. 

Podľa jeho ďalších slov sa 
pre túto formu obnovy rozhodli 
aj z dôvodu, aby bol objekt uzav-
retý. „Aby hmyz a vtáctvo, kto-
ré tu občas zavítalo, neškodilo 
tejto stavbe,“ vysvetlil. Celková 
suma vynaložená na rekon-
štrukciu vitráží predstavovala 

1700 eur.
Plány do budúcna sú pod-

ľa Matisovského veľké, keďže 
objekt si vyžaduje rekonštruk-
ciu. „Chceme začať strešnou 
konštrukciou. Všetko závisí od 
financií,“ poznamenal. Podľa 
neho potreba záchrany tejto 
stavby spája miestnych. V blíz-
kej budúcnosti majú byť zrešta-
urované aj štyri sochy anjelov, 
ktoré sa nachádzajú v prednej 
časti kostola.

Barokovo-rokokový kostol 
sv. Štefana kráľa, ktorého zau-
jímavosťou je, že je situovaný 
pod úrovňou Domaše, je pozo-
statkom zatopenej obce Kelča. 
Ide o národnú kultúrnu pamiat-
ku. Objekt dal postaviť barón 
Wolfgang Véčei, dokončený 
a vysvätený bol v roku 1780. Až 
do roku 1993 sa v ňom konali 
bohoslužby. Počas letnej sezó-
ny sa tam realizujú zriedkavo, 
v auguste sa tam koná tradičná 
odpustová slávnosť.  -r-

Ilustračné foto
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Gymnazisti
a Biela pastelka 2019

Dňa 20. septembra 2019 sa na Slovensku uskutočnila verejno-
prospešná zbierka Biela pastelka. Ide o zbierku, ktorá je verejnosti 
vo všeobecnosti známa, či už z médií alebo prostredníctvom jej 
ambasádorky Adely Vinczeovej. Hlavným poslaním tejto zbierky je 
vyzbierať dostatok finančných príspevkov na podporu nevidiacich 
a slabozrakých Slovenska. S radosťou sa do tejto zbierky zapojilo 
aj naše gymnázium.

My ako dobrovoľníci sme 
sa rozhodli prispieť k zlepšeniu 
života tých, ktorí sa ocitli v ne-
ľahkej životnej situácii. Zrak je 
jeden z najdôležitejších zmyslov, 
ktorými človek vníma svet okolo 

seba. Zdravé oči nám dovoľu-
jú žiť plnohodnotný život. V pl-
nej miere si však jeho význam 
uvedomujeme až pri trvalejších 
poruchách. Preto sme sa maxi-
málne snažili vyzbierať čo naj-
viac peňazí a podporiť tak hlav-
né poslanie tejto zbierky. Mohli 
ste nás stretnúť v uliciach, na 
úradoch alebo vo vybraných ob-
chodných reťazcoch Stropkova 
a taktiež v priestoroch na-
šej školy. Ani my, ani ľudia, 

ktorí prispievali, sa nedali odra-
diť chladným a upršaným poča-
sím. Väčšina oslovených ľudí nás 
okrem svojich príspevkov obda-
rovala aj svojím úsmevom a mi-
lými slovami. Potešili sa aj malé 

detičky s mamičkami. Niektorí 
ľudia boli natoľko oslovení, že 
si po príspevku do pokladnič-
ky s nami vytvorili aj príjemnú 
spomienku v podobe fotogra-
fie. Ďakujeme, že ste tento deň 
spravili o niečo krajší J 

Všetci sme svoje sily spojili 
dokopy a opäť sme sa presved-
čili, že spolupatričnosť medzi 
ľuďmi ešte stále existuje. 

Adrián Roba, Júlia Kmiťová, 
Gymnázium v Stropkove

Eco Energy Tour 
na ZŠ Mlynská Stropkov

Dňa 19. septembra 2019 
sme sa my žiaci ZŠ Mlynská zú-
častnili výchovného koncertu 
ECO ENERGY TOUR. Na tento 
koncert nás lákala nielen zau-
jímavá téma, ale aj realizátori 
tohto koncertu, ktorými boli bý-
valí účastníci Super Star Thomas 

Puskailer a Martin Madej. 
Koncert sa odohrával v Mestskej 
športovej hale a zúčastnili sa ho 
žiaci 4. až 9. ročníka. A čo sme sa 
na ňom prostredníctvom hudby 
a slova dozvedeli? 

Čo sú to obnoviteľné a ne-
obnoviteľné zdroje? Ako vzni-
ká elektrina? Akými cestami sa 
dostane až k nám domov? Ako 

šetriť a neplytvať energiou? Ako 
využívať alternatívne zdroje? 
Ako šetriť životné prostredie?... 

Odpovede na tieto a ešte 
mnohé iné otázky sme dostali 
formou hudby, spevu a hovore-
ného slova. Thomas Puskailer 
a Martin Madej nás priviedli 

k mnohým novým poznatkom 
a netradičnou zábavnou for-
mou nám nahradili hodiny fy-
ziky. Spoločne sme si zaspieva-
li, mnohí aj zasúťažili. Koncert 
sme zakončili autogramiádou 
a pokrikom: 

„Stropkov šetrí energiou!“ 
Žiaci ZŠ Mlynská Stropkov

Spomienka
„Je taká chvíľa, keď končí život
a začína spomienka…
...spomienka smutná, bolestivá a nekonečná...
Deň za dňom sa míňa, rok za rokom beží,
nie je žiadna chvíľa, ktorá srdce lieči.
Len pri Tvojom hrobe, 
mamička naša milovaná,
postáť, pomodliť sa smiem
a veriť len v to, že nastane raz deň, 
kedy spočiniem v Tvojom náručí raz 
a navždy, nik a nič nás už nikdy nerozlúči.“

Dňa 02. októbra 2019 uplynulo 25 smutných rokov, kedy do-
tĺklo srdce našej najdrahšej

Márii CICHEJ, r. Štiavnickej.
S úctou a obrovskou láskou spomína dcéra Alena s rodinou.
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Gymnáziom zneli rôzne jazyky
Európsky deň jazykov je na našom gymnáziu už tradíciou. 

Učitelia cudzích jazykov sa snažia každý rok o inú formu, aby to 
bolo pre študentov zaujímavé, poučné, ale i zábavné. V tomto 
roku o forme, spôsobe a obsahu rozhodovali študenti.

Po prvýkrát sa zapojili aj naj-
mladší študenti gymnázia, štu-
denti I. A a I. B. Pod taktovkou 
angličtinárok Mgr. Zakovičovej 
a RNDr. Reiterovej a v spolu-

práci so staršími tretiakmi vy-
tvorili skvelé tímy a navzájom si 
predstavovali najznámejšie kúty 
Holandska, Poľska, Talianska, 
Španielska, Švajčiarska a Fínska. 
Samostatne si vytvorili dvojja-
zyčné pexeso a pomocou neho 
sa učili základné pojmy v prísluš-
nom jazyku, ba predviedli celé 
dialógy. V jazykovom okienku sa 
učili krkolomné pozdravy v spo-
mínaných jazykoch a jednoznač-

ne najťažšia bola pre všetkých 
holandčina. Určite sa nemuseli 
hanbiť za spev španielskej pies-
ne, či spoločný poľský tanček. 
Zo Švajčiarska nám na chodbe 
školy „nasnežilo“ a ochutnali 
sme pravú švajčiarsku čokoládu, 
hlas Pavarottiho nás preniesol 
do Talianska. Najviac všetkých 
zaujal fínsky tanec „LETKIS“. 

Nechýbala ani ochutnávka ta-
lianskych špecialít. Na záver si 
zahrali Jengu, hru plnú výziev, 
ktorých sa všetci žiaci bravúrne 
a bez váhania zhostili. 

Druháci pracovali so svo-
jou angličtinárkou PhDr. 
Belovežčíkovou. Ich práca zača-
la už týždeň vopred rozdelením 
sa do skupín a výberom krajín – 
Slovenska, Španielska, Talianska, 
Francúzska a Írska. Slovensko sa 
prezentovalo ľudovou hudbou, 
spevom a tradičnými pirohmi. 
Španieli v národných farbách 
rozozvučali gitaru a pokúsili sa 
naučiť ostatných nejaké špa-

nielske slová, pesničku, či tanec 
Flamenco. Neodmysliteľnou 
súčasťou boli ukážky býčích zá-
pasov. Temperamentní Taliani 
pripravili pizzu a tiramisu a tóny 
talianskej pesničky zdvihli 
všetkých zo stoličiek. Francúzi 
zaujali hneď na prvý pohľad je-
dinečným oblečením a vizážou. 
Predstavili krajinu ako kolísku 

elegancie, gurmánov a Tour de 
France, a s tým súviseli aj úlo-
hy, ktoré si pripravili pre spo-
lužiakov. Najzábavnejšou bola 
časť, keď z tiel spolužiakov mali 
vytvoriť bicykel. Vrcholom dňa 
boli Íri, ktorí prišli s vlastnoruč-
ne ušitou vlajkou, v zelených far-
bách, predviedli dialóg v írskom 
jazyku s anglickým dabingom 

a na záver sa všetci zabavili pri 
írskych tancoch.

Študenti sexty a časť tre-
tiakov pod vedením Mgr. 
Kasardovej pracovali v štyroch 
blokoch: geografickom, jazyko-
vom, kvízovom a hudobnom. Na 
slepej mape hľadali viac i menej 
známe miesta a mestá v Európe. 
Kvíz preveril vedomosti o kultú-
re, histórii a zaujímavostiach 
európskych krajín. V jazykovej 
zložke sme hádali význam slov 
a viet v rôznych jazykoch. Záver 
patril hudbe. Naučili sa pesničku 
v taliančine.

Nemčinári z III. A a B praco-
vali pod vedením Mgr. Hecka. 
Deň sa niesol v duchu súťaži-
vosti, avšak v uvoľnenej a pria-
teľskej atmosfére. Po kvíze 
o Európske únii a hymnách kra-
jín EÚ študenti začali pracovať 
na projektoch o zaujímavých 
miestach v nemecky hovoriacich 
krajinách a tieto aj prezentova-
li pred spolužiakmi. Podujatie 
ukončili pexesom a hádaním 

rôznych činností v nemeckom 
jazyku, ale aj ďalšími zaujímavý-
mi aktivitami.

Čo dodať na záver? Máme 
veľmi šikovných a tvorivých štu-
dentov, ktorí bravúrne zvládli 
tento deň a ako uviedli mnohí 
v záverečnej ankete, sú za to, 
aby sa také dni – keď sa čosi na-
učia, nemajú stres a zabavia sa 
pri tom – konali aj častejšie. 

PhDr. Tatiana Belovežčíková
Autor foto: A. Belovežčík
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Mesto Stropkov sa po dvoch rokoch opäť obracia na širokú 
verejnosť so žiadosťou o návrhy na ocenenia osobností alebo ko-
lektívov, ktoré sa významným spôsobom zaslúžili o rozvoj mesta 
Stropkov, jeho zveľaďovanie, propagáciu a šírenie dobrého mena 
doma i v zahraničí.

V zmysle Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2017 o zása-
dách a kritériách udeľovania čestného občianstva mesta, cien a vy-
znamenaní schváleným osobám - kolektívom, môžu byť udelené 
ocenenia mesta Stropkov: čestné občianstvo, cena mesta, ďakovný 
list. Mesto môže oceniť občanov - jednotlivcov, kolektívy, organi-
zácie a inštitúcie. Podaním návrhu a zapojením sa do výzvy preu-
kážete svoju spolupatričnosť a záujem o veci verejné, týkajúce sa 
života nášho mesta. Vaše návrhy očakávame na tlačive s vyplnením 
všetkých údajov do 17. januára 2020. Štvrtým ocenením, ktorého 
návrh i udelenie je v kompetencii primátora mesta, je Cena primá-
tora. Udeľovanie ocenení sa po druhýkrát v histórii uskutoční pri 
príležitosti osláv prvej písomnej zmienky o Stropkove – na budúci 
rok, 12. marca, uplynie od tejto chvíle 616 rokov. 

Obálku s označením „OCENENIA MESTA“ zasielajte na adresu: 
Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov alebo osobne na 
sekretariát mestského úradu. Tlačivo si môžete vyzdvihnúť v kan-
celárii OŠK č. dv. 41, alebo si ho môžete stiahnuť z internetovej 
stránky mesta Stropkov www.stropkov.sk

Ak návrh nebude kompletný, vyzve sekretariát primátora pred-
kladateľa a určí lehotu na doplnenie. Ak návrh nebude ani v tejto 
lehote doplnený, nie je možné ho akceptovať.

Všetkým vám, ktorí zodpovedne pristúpite k našej výzve vo-
pred ďakujeme za návrhy a podnety, ktoré dostaneme.

Prvýkrát ocenilo mesto osobnosti a kolektívy na slávnostnom 
zasadnutí mestského zastupiteľstva v roku 2004.   -msú-

Navrhnite osobnosti a kolektívy 
na ocenenia mesta

Obchodná verejná súťaž obce Bžany 
Predaj nehnuteľného majetku obce formou obchodnej verej-

nej súťaže Obec Bžany v zmysle uznesenia OZ č. 4-5/2018 vyhlasu-
je Obchodnú verejnú súťaž na predaj nasledovného nehnuteľného 
majetku obce:

- pozemok, parcela KN registra “C“ evidovaná na katastrál-
nej mape pod č. 327/40, ostatná plocha o výmere 365 m2, Okres 
Stropkov, obec Bžany, katastrálne územie Valkov, tak ako je ten-
to zapísaný na liste vlastníctva č. 1, vedenom Okresným úradom 
Stropkov, katastrálny odbor, katastrálne územie Valkov. 

Podmienky obchodnej verejnej súťaže:
1. Súťaž sa začína dňom jej uverejnenia na úradnej tabuli obce 

Bžany, na internetovej stránke obce http://www.bzany.sk
2. Návrh do súťaže predkladá záujemca v zalepenej obálke, kde 

uvedie meno, adresu záujemcu a označenie „OBCHODNÁ 
VEREJNÁ SÚŤAŽ –NEOTVÁRAŤ-POZEMOK“V obálke záujemca 
predloží:
a) špecifikáciu predmetu kúpy s návrhom kúpnej ceny
b) súhlas záujemcu - fyzickej osoby so spracovaním osobných 

údajov na účely zabezpečenia úkonov spojených s obchod-
nou verejnou súťažou, 

c) čestné vyhlásenie záujemcu - fyzickej alebo právnickej osoby 
o tom, že voči nemu nie je vedené exekučné ani konkurzné 
konanie alebo reštrukturalizačné konanie a že nemá žiadne 
záväzky voči Obci Bžany

d) vyhlásenie záujemcu, že súhlasí so súťažnými podmienkami 
a súťažnými podkladmi,

e) telefonický a internetový kontakt na záujemcu,
f) číslo účtu záujemcu pre prípad vrátenia finančnej zábezpeky,

3. Špecifikácia
a) Pozemok sa ponúka výhradne v celosti.
b) Vyhlasovateľ určuje minimálne ponúkanú cenu vo výške 

20,- €/m2, (slovom: dvadsať eur) v zmysle znaleckého posud-
ku č. 54/2019 vypracovaného znalcom Ing. Michala Malinu

4. Kritériá hodnotenia súťažných návrhov. Kritériom na vyhodno-
tenie ponúk je najvyššia ponúkaná cena v eurách.

5. Miesto a termín podávania návrhov:
Návrh musí byť doručený do podateľne Obecného úradu Bžany 

46, najneskôr do 22.10.2019 do 14.00 hod. Návrh doručený po sta-
novenom termíne, alebo v ktorom nebude splnená niektorá zo sta-
novených podmienok súťaže, nebude do súťaže zaradený.
6. Návrhy predložené do obchodnej verejnej súťaže vyhodnotia 

poslanci Obecného zastupiteľstva Bžany a schvália návrh na 
víťaza obchodnej verejnej súťaže.

7. Oznámenie o výsledku obchodnej verejnej súťaže bude zaslané 
všetkým záujemcom do 6. novembra 2019.

8. Vyhlasovateľ si vyhradzuje: právo odmietnuť všetky predložené 
návrhy, právo súťaž zrušiť alebo predĺžiť lehotu na vyhlásenie 
výsledku súťaže, v prípade formálnych nedostatkov návrhu 
záujemcu, ktoré nemenia obsah, vyhlasovateľ môže vyzvať 
záujemcov na doplnenie, v prípade predloženia návrhu, ktorý 
nebude obsahovať požadované náležitosti, návrh odmietnuť, 
právo odstúpiť od zmluvy zo strany vyhlasovateľa –predávajú-
ceho v prípade nezaplatenia kúpnej ceny v stanovenej lehote.

9. Víťaz obchodnej verejnej súťaže bude povinný uhradiť kúpnu 
cenu vcelku bez splátok pri podpise zmluvy. Vyhlasovateľ ob-
chodnej verejnej súťaže je povinný predložiť návrh na vklad do 
katastra nehnuteľností najneskôr do 7 dní po termíne poukáza-
nia kúpnej ceny na účet vyhlasovateľa. Zasadnutie hodnotiacej 
komisie sa uskutoční v termíne najneskôr do 5. októbra 2019.

Ladislav Vrábeľ, starosta obce

KST Slávia Stropkov organizuje

23. ročník pochodu
„Okolo Domaše“

Dňa: 12. - 13. 10. 2019
Sobota 12. 10. 2019

Trasa A: Stropkov - Ferdaska - Kručov - Medzilazy - 
Jakubov - Valkov 
Odchod: o 8.00 hod. z námestia SNP
Trasa B: Kručov – Medzilazy – Jakubov - Valkov
Odchod: o 9.00 hod. z linkou SAD z autobusovej 
stanice

Nedeľa 13. 10. 2019
Trasa: Valkov - Grofňa - Dobra - Priehradný múr - 
rekr. stred. Eva
Strava: vlastné zásoby
Výstroj: turistická obuv a oblečenie podľa počasia, 
spacák

Ubytovanie je zabezpečené.
Prihlásenie: do 11. 10. 2019 
Účastnícky poplatok: 1 euro
Bližšie informácie: p. Miroslav Berežný 0904 
412 325,
  p. Martin Čurilla 0904 463 044

Každý účastník sa zúčastňuje pochodu na vlastnú 
zodpovednosť.

TEŠíME SA NA VAŠU úČASť!
www.kstsp.szm.sk
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Obec Vyšná Olšava, Obecný úrad Vyšná Olšava, Vyšná 
Olšava 124, 09032 Miňovce

vyhlasuje výberové konanie na
jedno pracovné miesto - sociálny pedagóg

Výberové konanie sa uskutoční dňa 14.10.2019 o 13.00 
hod. v priestoroch zasadačky obecného zastupiteľstva na 
Obecnom úrade Vyšná Olšava.

Záujemcovia o pracovnú pozíciu môžu písomnú žia-
dosť do zamestnania spolu s ostatnými požadovanými 
dokladmi osobne doručiť alebo zaslať poštou na adresu 
obecného úradu.

Uzávierka na predkladanie žiadostí o prijatie do za-
mestnania je 10.10.2019 do 12.00 hod. Záujemcovia, 
ktorých žiadosti do výberového konania boli zaslané 
po termíne uzávierky, nebudú zaradení do výberového 
konania.

Zoznam požadovaných dokladov k výberovému 
konaniu:

- žiadosť kandidáta,
- doklady o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,
- výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace,
- súhlas so spracovaním osobných údajov,
- životopis vo forme Europassu.
Kategória odborného zamestnanca pre pracovnú po-

zíciu v materskej škole
• sociálny pedagóg.
Kvalifikačné predpoklady
(1) Vyžadovaným stupňom vzdelania odborného za-

mestnanca je najmenej vysokoškolské vzdelanie druhé-
ho stupňa.

Sociálny pedagóg
A. Vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa
1. v študijnom odbore sociálna pedagogika,
2. v študijnom odbore sociálna práca,
3. v študijnom odbore pedagogika v študijnom progra-

me zameranom na sociálnu pedagogiku,
4. v študijnom odbore pedagogika a splnenie osobit-

nej kvalifikačnej požiadavky – najmenej tri roky odbornej 
činnosti v oblasti prevencie, intervencie a poradenstva.

Predpoklady na výkon pracovnej činnosti odborné-
ho zamestnanca

a) kvalifikačné predpoklady, 
b) bezúhonnosť, 
c) zdravotná spôsobilosť, 
d) ovládanie štátneho jazyka.
Dátum predpokladaného nástupu do zamestnania je 

15. október 2019.
V súlade so zásadou rovnakého zaobchádzania je pri 

výberovom konaní zakázaná diskriminácia z dôvodu iné-
ho pohlavia, náboženského vyznania alebo viery, rasy, prí-
slušnosti k náboženskej alebo etnickej skupine, zdravotné-
ho postihnutia, veku, sexuálnej orientácie, manželského 
stavu a rodinného stavu, farby pleti, jazyka, politického 
alebo iného zmýšľania, národného alebo sociálneho pôvo-
du, majetku, veku alebo iného postavenia. Zásadu rovna-
kého zaobchádzania v pracovnoprávnych vzťahoch a od-
borných právnych vzťahoch ustanovuje zákon č.365/2004 
Z.z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach 
a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon).

Výbor pozemkového spoločenstva lesov a pasienkov obce 
Brusnica Vás pozýva na mimoriadne valné zhromaždenie, kto-
ré sa bude konať dňa 

13. októbra 2019 (nedeľa) o 15.30 hod.
v KSB Obecného úradu v Brusnici.

Program:
1. Prezentácia od 15:00 do 15:30 hod.
2. Otvorenie a schválenie programu.
3. Voľba mandátovej, volebnej komisie, zapisovateľa/ky 

a overovateľov zápisnice.
4. Správa o plnení hospodárskych úloh za rok 2018 a plán na 

rok 2019.
5. Správa o hospodárení s finančnými prostriedkami a účtov-

ná závierka za rok 2018.
6. Správa dozornej rady za rok 2018.
7. Správa mandátovej komisie o účasti na riadnom valnom 

zhromaždení.
8. Schválenie zmluvy a stanov o pozemkovom spoločenstve 

v zmysle zákone č. 110/2018.
9. Priama voľba predsedu pozemkového spoločenstva. 
10. Voľba výboru pozemkového spoločenstva.
11. Voľba dozornej rady pozemkového spoločenstva. 
12. Diskusia. 
13. správa volebnej komisie a vyhlásenie výsledkov volieb. 
14. Návrh a schválenie uznesenia. 

Na schválenie zmluvy, stanov, schválenie účtovnej uzávier-
ky a voľbu výboru a dozornej rady je potrebná nadpolovičná 
účasť podielnikov a preto Vás prosíme o Vašu účasť. V prípade 
účasti v zastúpení splnomocnencom doneste k prezentácií vy-
plnené a podpísané splnomocnenie. 

Ing. Michal Čabala, predseda výboru PS
Tel. č.: 0903 488 572

Pozvánka
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Prenájom Octavie 3. Tel.: 0915  ▪
316 372.
Vývoz odpadu kontajnerom,  ▪
dovoz štrkov. Tel.: 0915 316 
372.
Výkup, predaj a prenájom  ▪
osobných áut. Tel.: 0905 326 
240.
Prenájom áut. Tel.: 0905 326  ▪
240.

PRÁCA

Výrobná spoločnosť vo  ▪
Svidníku príjme do zamestna-
nia kvalitára v elektrovýrobe. 
Tel.: 054/78 810 77.
Hľadám opatrovateľku na po- ▪
lovičný úväzok. Tel.: 0915 910 
718.
Hľadám spolupracovníka do  ▪
kancelárie. Tel.: 0949 695 580. 

0948 553 559
www.dobrymaser-stropkov.wbl.sk

Krytá plaváreň Stropkov

„DOBRÝ MASÉR“

klasická, reflexná, kokosová, 
medová, mäkké techniky, anti-
celulitídna, zoštíhľovacia, ban-
kovanie a iné.

PREDÁM

Predám plynový ohrievač  ▪
120 l. Tel.: 0908 854 981. 
Predám sušené huby. tel.:  ▪
0940 875 795.

NEHNUTEĽNOSTI
Predám rodinný dom  ▪
v Oľšavke. Tel: 0905 106 019.
Predám dom s veľkým po- ▪
zemkom v Stropkove. Cena: 
21.500 € Tel: 0910 964 114.
Ponúkame do prenájmu neby- ▪
tové priestory na prízemí bu-
dovy na Nám. SNP v Stropkove 
(budova starej pošty) vo vý-
mere 62 m2. V prípade záujmu 
nás kontaktujte na escansro@
gmail.com
Predám 14á stavebný poze- ▪
mok v obci Tisinec. Tel.: 0905 
474 626. 
Hľadám do prenájmu 1 alebo  ▪
2 izbový byt v Stropkove. Tel.: 
0907 174 726.
Predám záhradku Pod hurou.  ▪
Tel.: 0907 477 018.
Ponúkam do prenájmu neby- ▪
tové priestory na 2. poscho-
dí (3. nadzemnom podlaží) na 
Nám. SNP v Stropkove (bu-
dova starej pošty) vo výmere 
19,98 m2. V prípade záujmu 
nás kontaktujte na escansro@
gmail.com 
Ponúkam do prenájmu neby- ▪
tové priestory na 2. poscho-
dí (3. nadzemnom podlaží) na 
Nám. SNP v Stropkove (bu-
dova starej pošty) vo výme-
re 15,8 m2. V prípade záujmu 
nás kontaktujte na escansro@
gmail.com 

AUTO-MOTO
Predám Škodu Octávia 2, r. v.  ▪
2005, 1,9 Tdi, cena dohodou. 
Tel.: 0908 633 766.
Predám 7 miestny Opel Zafira  ▪
Diesel, r. v. 2001, EK a STK do 
apríl 2020 s ťažným zariade-
ním. Cena 950 eur, dohoda 
možná. Tel.: 0907 688 760. 
Predám Toyota Yaris 1,0 50  ▪
kW – zlatá, r. v. 2001, original 
Japan. Tel.: 0915 725 000.
Predám Felíciu 1,3 B, r. v. 1998,  ▪
Škodu Octavia 1,6 B, r. v. 2000, 
Ford Focus Combi, 1,8 TD. Tel.: 
0905 326 240.

OBČIANSKA INZERCIA

Spoločnosť STROPTEL, s.r.o. 
príjme uchádzačov o za-
mestnanie na pracovnú 
pozíciu montážny pracovník 
s ukončeným stredoškol-
ským vzdelaním. Skúsenosti 
s prácou v elektrotechnickej 
výrobe výhodou. Nástup 
ihneď. Mzda: 3€/hod. brut-
to + pohyblivá zložka odme-
ny od výkonu zamestnanca.

Bližšie informácie:
tel.č.: 054/7180 402, 

e-mail: net@stroptel.sk

Firma Lumasek s. r. o. Stropkov
príjme:

- zváračov CO2, TIG
- zámočníka
- horizontkára (potrebná znalosť 
operačného systému Heidenhain 530)

Mzda od 6 eur/hod.
Tel.: 0904 154 364

Ponuka práce do TPP 
na pozície hlavný čašník, 

smenový a pomocný 
kuchár.

Tel.: 0919 348 109

Personalista/ka. Príjmeme 
do TPP personalistu 

s aktívnym NEMECKÝM 
jazykom a znalosťou s PC. 

Mzda 595 netto.
Tel.: 0950 484 880

Hľadám šikovného 
dôchodcu/kyňu na výpomoc 

pre nočnú recepciu.
Tel.: 0911 411 345

Predám kvalitný slovenský 
cesnak z vlastnej záhrady.

Tel.: 0949 352 110

Čistenie náhrobných 
pomníkov a obnova písma. 

Akcia!
Ochranný náter zdarma.

Tel.: 0944 643 219

Kurz opatrovania SČK
Slovenský Červený kríž, územný spolok Svidník, oznamuje ši-

rokej verejnosti, že v druhej polovici októbra 2019 plánujeme 
otvoriť akreditovaný 226-hodinový kurz opatrovania. Cena kurzu 
je 250,- €. Možnosť absolvovania nezamestnaných cez REPAS ces-
tou Úradu práce sociálnych vecí a rodiny. Bližšie informácie na č. t.: 
054/75 21396, 0903 558 941.   SČK úzS Svidník

Oprava odevov
na ul. Hrnčiarskej pri 

pekárničke - B. Beríková.

Tel.: 0907 460 949

RÔZNE
Montáž nábytku. Tel.: 0915  ▪
316 372.
Čistenie pozemkov a lesa. Viac  ▪
na: www.stiepkovnaie.eu ale-
bo tel.: 0908 384 306.
Výkup parožia. Tel. č.: 0904  ▪

834 937.

DARUJEM
Záhradkári pozor! Darujem  ▪
kvalitný kravský maštaľný 
hnoj. Tel.: 054/7423 593 alebo 
0910 753 334.
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V nedeľu 6.10.2019 
privítali hráčky MVK 
Stropkov na domácej 

palubovke v 1.kole Majstrovstiev 
oblasť Východ mladších žiačok 
v šestkovom volejbale dvoch sú-
perov zo Svidníka a Bardejova. 

Turnajovým spôsobom 
na dva víťazné sety si poradi-
li so súperkami zo ŠŠK Svidník, 
Bardejova a ŠK Komenského 
Svidník bez straty setu.

V najbližšom kole vycestujú 
hráčky Stropkova do Bardejova. 

Výsledky:

MVK Stropkov – ŠŠK 8. mája 
Svidník 2:0 (7,5)

MVK Stropkov – VEA 
Bardejov 2:0 (5,5)

MVK Stropkov – ŠK 
Komenského Svidník 2:0 (16,13)

Zostava MVK Stropkov 
B: Keselicová M., Ličková A., 
Šeršeňová A., Štefaníková 
P., Nová T., Potomová A., 
Prokopičová K., Verbová T., 
Čurillová D., Nemcová L., 
Vorobeľová T.

Tréner: Mgr. Alexík P.
-pa-

1. kolo Majstrovstvá oblasť Východ – mladšie žiačky 6-kový volejbal Úspešný vstup junioriek a kadetiek do ligy
V sobotu naše ju-

niorky privítali na do-
mácej pôde družstvo 

TJ Slávia Košice, ktoré porazili 
v obidvoch zápasoch v pomere 
3:0 a 3:1.

Zostava junioriek: Ternova 
V., Pariláková A., Luberdová K., 
Luberdová D., Tarabčakova A., 
Andrejovska L., Semancova K., 
Nemcova N. a Šafránková E.

V nedeľu naše kadetky vy-
cestovali na prvý zápas do ne-
ďalekého Bardejova, kde svoje 
rovesníčky zdolali v pomere 1:3 
a 0:3.

Zostava kadetiek: Nemcova 

N., Šafrankova E., Dzurjova R., 
Cicha Š., Maťašová E., Hricová 
S., Gombitová K.

Srdečne dievčatám gratu-
lujeme, želáme do ďalších zá-
pasov veľa úspechov a chceme 
pozvať širokú verejnosť na ďal-
šie ligové zápasy, ktoré odohrajú 
naše dievčatá už tento víkend. 
Juniorky 12. 10. 2019 privítajú 
hráčky Liptovského Hrádku so 
začiatkom o 11.00 a 13.00 hod. 
a v nedeľu naše kadetky priví-
tajú hráčky VK Eperia Prešov so 
začiatkom o 10.00 a 12.00 hod.

Všetci ste srdečne vítaní.
OZ AMIS

V druhom kole 
Majstrovstiev oblasť 
Východ vo volejba-

le starších žiačok (5. 10. 2019) 
podľahli hráčky MVK Stropkov 
A po vyrovnanom priebehu hry 
na domácej palubovke v oboch 
zápasoch súperkám zo Sp. N. 
Vsi. Úspešnejšie si viedlo druž-
stvo MVK Stropkov B, ktoré zví-
ťazilo v Košiciach proti družstvu 

VK Slávia TU. 
V najbližšom kole vycestu-

jú hráčky Stropkova A do Sniny 
a družstvo Stropkova B privíta 
v domácom prostredí súperky 
z Lendaku. 

Výsledky:
MVK Stropkov A – VK S. N. 

Ves 2:3 (22,-24,-23,22,-13)
MVK Stropkov A – VK S. N. 

Ves 0:3 (-24,-17,-25)

2. kolo Majstrovstvá oblasť Východ – staršie žiačky
Zostava MVK Stropkov A: 

Cichá Š., Dzurjová R., Hricová 
S., Kliková K. Kočišová S., 
Križanovská N., Berežná Z., 
Gombitová K.

Tréner: Mgr. Haľko M.
Výsledky:
VK Slávia TU Košice - MVK 

Stropkov B 1:3 (-11,21,-16,-19)
VK Slávia TU Košice - MVK 

Stropkov B 1:3 (-18,-22,-15,-22)
Zostava MVK Stropkov 

B: Keselicová M., Ličková A., 
Šeršeňová A., Štefaníková P., 
Olčáková E., Bochnovičová 
L., Nová T., Novotňáková N., 
Potomová A., Prokopičová K., 
Režnická V., Verbová T.

Tréner: Mgr. Alexík P.
-pa-



12 Stropkovské Spektrum7. október 2019

Dievčatá z MŠK s druhým 
víťazstvom v sezóne

Počas posledného 
týždňa odohrali mlá-
dežníci MŠK ďalšie 
kolo svojich zápasov. 

Už v pondelok sa na domácej 
pôde prezentovali naše žiač-
ky, ktoré si na hlavnom ihrisku 
po výbornom výkone pripísali 
na svoje konto už druhé víťaz-
stvo v tejto sezóne. Vzhľadom 
na stav dievčenského futbalu 

je to pre nás výrazný posun, za 
čo by sme chceli aj touto cestou 
poďakovať trénerovi Eduardovi 
Kočišovi, ktorý odovzdáva klubu 
maximum svojho času a výrazne 
prispieva k rozvoju mládežníc-
keho futbalu aj na úkor pracov-
ných povinností. Oba dorasty sa 
predstavili v nedeľu na domá-
cej pôde, kde hostili súpera zo 
Spišskej Belej. Po pekných kom-
bináciách si obe družstvá pripí-
sali na svoje konto plné počty 
bodov a kategória U19 tak naďa-
lej drží krok so špičkou tabuľky. 
Starší žiaci cestovali na svoje zá-
pasy do Spišskej Novej Vsi a vý-
sledkom sklamali obe kategórie. 
U15, ktorá aj napriek hernej 
dominancii nepremenila svoje 
šance, pykala proti efektívnemu 
súperovi. Mladší žiaci naďalej 
pokračujú v dobrých výkonoch, 
pričom kategória U13 si drží ne-
poraziteľnosť aj po zápase so 
Spišskou Novou Vsou. Ich mladší 
spoluhráči znova potvrdili dobrý 
výkon aj výsledkom. V nedeľu 
cestovali do Humenného žiačky, 
kde natrafili na zdatného súpe-
ra, ktorému podľahli. V sobotu 
sa na domácom ihrisku predsta-
via kategórie U15 a U14, ktoré 

hostia Tatran Prešov. K rovna-
kému súperovi cestujú kategó-
rie U13 a U12 v nedeľu a do-
rastenci odohrajú svoj zápas 
v sobotu v Ľuboticiach. Žiačky 
sa predstavia v poslednom kole 
v domácom zápase už v štvr-
tok o 15.00 hod. v zápase s FC 
Košice. Prípravky už v pondelok 
privítajú doma o 16.00 a 17.00 
hod. MFK Vranov.

Výsledky zápasov:
U19:
MŠK Tesla Stropkov 4:0,MŠK 

Spišská Belá
góly: Artim 2, Reiter, Bujdoš 
U17: 
MŠK Tesla Stropkov 3:1 MŠK 

Spišská Belá
góly: Dovičák, Antoš, Sokol
U15: 
FK Spišská Nová Ves 4:0 MŠK 

Tesla Stropkov
U14: 
FK Spišská Nová Ves 6:0 MŠK 

Tesla Stropkov
U13: 
MŠK Tesla Stropkov 6:0 FK 

Spišská Nová Ves
góly: Žulevič 2, Korady, 

Čonka, Motyka, Handzuš
U12: 
MŠK Tesla Stropkov 18:7 FK 

Spišská Nová Ves
góly: Karala 4, Veselý J. 3, 

Mulík 3, Materňák 3, Hurný O., 
Hurný T., Fatľa, Bujdoš, Koky,

WU15:
MŠK Tesla Stropkov 3:0 FC 

Lokomotíva Košice
góly: Fajaková, Soóšová, 

Bogdanová
FK Humenné 5:0 MŠK Tesla 

Stropkov   -mšk-

Víťazný vstup do GPX
5.10.209 odštartoval v Liptovskom Mikuláši nový roč-

ník GPX mládeže do 14 rokov. Turnaj sa hral na 7 kôl s ča-
sovým limitom 2x15 minút + 5s za ťah a zúčastnilo sa ho 

64 hráčov. Skvelý vstup do novej sezóny zaznamenala osemročná 

Eva Polačková. Aj keď presun do vyššej kategórie (do 11 rokov) 
bude znamenať náročnejšiu konkurenciu Evka ukázala svoj poten-
ciál. S bodovým ziskom 4,5b/7 vybojovala prvenstvo v kategórii 
D11. Potešil nás dobrý výkon proti ratingovo silnejším súperom. 

Tréning v Stropkove:
Začiatočníci - CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov, streda 14.45 hod.
Tréning pre všetkých – kultúrne stredisko, piatok 16.15 hod.
Najbližšie akcie:
12. 10. Liga mládeže Spiša, Lendak, turnaj GPX.  -ep-

ŠACH

Medziokresná stolnotenisová liga
Začal sa nový ročník medziokresnej 

stolnotenisovej ligy
Piatkovým prvým kolom sa znova otvorili stolnotenisové brá-

ny piatej ligy. Do súťaže sa prihlásilo jedenásť družstiev. Ak by 
ešte mal niekto záujem o stolnotenisovú súťaž OOSTZ by ho vedel 
ešte doplniť ako dvanásteho účastníka piatej ligy po splnení urči-
tých podmienok. Výsledky Vám budeme prinášať v týždenníkoch 
Stropkovské Spektrum, Podduklianské novinky a noviny Dukla. 
Výsledky aj z úspešnosťou jednotlivých klubov a hráčov si taktiež 
môžete pozrieť na webovej stránke www. pinec.sk

ŠŠK Centrál Svidník B - ŠŠK Centrál Svidník D 17:1 (Nemec, 
Antoš, Gonos po 4,5; Vasilenko3,5 – Dudáš 1) STMK Stropkov B – 
STMK Stropkov C 8:10 (J.Bedruň 3,5; B.Bedruň 3; Tirer 1,5- Mihok 
3,5; Mulik 3; Pašeň 2,5; Harmada 1) STO Brusnica - ŠM TJ Staškovce 
7:11 (Fečko 3,5; Štefanišin 2,5; Ľ.Antoš, J.Antoš po 0,5 – Gojdič 4; 
Kočiš 3; Martin Maliňak, Hrušč po 2) ŠŠK Centrál Svidník C - JMC 
Lužany pri Topli D 16:2 (Kostelník, Kosár po 4,5; Petrík 3,5; Kosť 2,5; 
Olijár 1 – Sl.Gdovin 2) GS Vyšný Hrabovec - TJ Radoma 7:11 (M. 
Medvec ml. 3,5; Goč 2,5; V. Medvec 1 – Hrušč 4;Baran 3; Šafranko 
2,5; Pavlišin 1,5) JMC Lužany C voľno.

V druhom kole 11.10.2019 o 18. hodine sa stretnú: ŠŠK 
Centrál Svidník D - TJ Radoma; STMK Stropkov C - JMC Lužany C; 
ŠM TJ Staškovce - GS Vyšný Hrabovec; ŠŠK Centrál Svidník B - ŠŠK 
Centrál Svidník C; JMC Lužany pri Topli D - STMK Stropkov B; STO 
Brusnica voľno.

Oznam OOSTZ
Pozor zmena hracej miestnosti

Družstvo STMK Stropkov C bude hrať svoje domáce stretnutia 
na II. ZŠ Mlynská Stropkov (pri VUB resp. BILLA).   -ku-

ŠPORT ŠPORT
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Prípravný turnaj – Festival 
volejbalu – Debowiec 2019

V nedeľu 29.9.2019 
odohrali hráčky MVK 
Stropkov B v poľskom 

Debowci prípravný turnaj star-
ších žiačok, na ktorom obsadili 
celkové 7. miesto. V skupino-
vej časti nestačili na súperky 
z Nowého Saczu, Jasla a Gorlíc 

a tak bojovali na turnaji o celko-
vé 7. miesto, ktoré získali víťaz-
stvom nad domáci družstvom. 
Za najlepšiu hráčku družstva 
Stropkova bola vyhodnotená 
Monika Keselicová.

Výsledky v skupine:
MVK Stropkov B – Nowy 

Sacz 0:2 (-13,-15)

MVK Stropkov – Ekstrim 
Gorlice 1:2 (23,-17,-7)

VEA Bardejov – UKS Jaslo 
0:2 (-23,-17)

Zostava MVK Stropkov: 
Blanárová A., Keselicová 
M., Ličková A., Režnická V., 
Šeršeňová A., Bochnovičová 

L., Nová T., Novotňáková N., 
Potomová A., Olčáková Ema

Tréner: Mgr. Alexík Patrik
Celkové poradie: 1. 

Sandecja Nowy Sacz, 2. Jedynka 
Tarnov, 3. UKS Mosir Jaslo, 4. 
Iskry Grybów, 5. Ekstrim Gorlice, 
6. Elba Prešov, 7. MVK Stropkov 
B, 8. UKS Debowiec. -pa-

28. ročník „Ondavský pohár“ 
pre MVK Stropkov A

Turnaja sa zúčastnilo 8 vo-
lejbalových družstiev. Družstvá 
boli rozdelené do dvoch zá-
kladných skupín. Skupina 
A- MVK Stropkov A, Svidník, 
Jaslo, Gorlice. Skupina B- MVK 
Stropkov B, Bardejov, Gribow, 
Sanok. V základných skupinách 
sa hralo systémom každý s kaž-

dým. Družstvo MVK Stropkov 
A skupinu jednoznačne vyhra-
lo a vo všetkých setoch zvíťazi-
lo 2:0. Družstvo MVK Stropkov 
B už nebolo také úspešné a po 
dvoch remízach a jednej pre-
hre v skupine skončilo na štvr-
tom mieste. V semifinálových 
zápasoch sa opäť viac darilo 
družstvu A. Zlato ale po veľmi 

náročnom a až do samého kon-
ca vyrovnanom finálovom súbo-
ji proti Sanoku vybojovali žiač-
ky MVK Stropkov A bez straty 
setu, pod trénerským vedením 
Mgr. Milana Haľka. Prvenstvo 
a pohár nakoniec ostal doma. 
Druhé a tretie miesto putovalo 
do susedného Poľska. Celkové 

výsledky o umiestnenie 1. až 4. 
miesto: Stropkov A : Bardejov 
2:0 (25:18, 25:16), Sanok : Jaslo 
2:0 ( 25:22, 25:18), 

Bardejov : Jaslo 0:2 
(14:25,8:25), Stropkov : Sanok 
2:0 (25:19,25:23).Výsledky o 5 
až 8 miesto: Gorlice : Grybow 
2:0, Stropkov B : Svidník 0:2, 
Grybow : Stropkov B 1:1, Gorlice 

Veľkú podporu domáceho klubu ale aj celého turnaja preu-
kázali sponzori: Primátor mesta JUDr. Ondrej Brendza, riaditeľ ZŠ 
Mlynská Mgr. Peter Gombár, DREVOKAPITAL s.r.o. Ing. Juraj Uhrín, 
MBM ARMO s.r.o., Mgr. Eduard Kočiš, Agentúrna kancelária Allianz 
Slovenská poisťovňa Stropkov: Tatiana Cichá a Katarína Mydlová, 
Prima banka Stropkov, REPRO ELEKTRONIK s.r.o., Pekáreň Bokša, 
Pekáreň Šandal, KARGO, Fashion and beauty - Martina Čonková, 
Zelený dvor- Marián Durkáč, benzínka Comi – Peter Komišák

Stropkov v sobotu 21. septembra 2019 opäť 
žil volejbalom. MVK Stropkov už po 28. krát hos-
til mladé volejbalové nádeje nie len zo Slovenska. 
Na pôjde ZŠ Mlynská sa predstavili aj družstvá 
z poľskej republiky v rámci medzinárodného vo-
lejbalového turnaja Ondavský pohár pod záštitou 

primátora mesta JUDr .Ondreja Brendzu a riaditeľa ZŠ Mlynská 
Mgr. Petra Gombára.

: Svidník 2:0
Družstvo MVK Stropkov 

A reprezentovali tieto diev-
čatá: Dzurjová R., Lehocká L., 
Cichá Š., Hricová S., Košičová 
S., Maťašová E., Gombitová 
K., Kliková K., Križanovská N., 
Berežná Z.

Družstvo MVK Stropkov 
B pod vedením Mgr. Patrika 
Alexíka reprezentovali dievča-
tá: Potomová A., Bochnovičová 
L., Blanárová A., Hrubá D., 
Keselicová M., Šeršeňová 
A., Ličková A., Novotňáková 

N., Režnická V., Verbová T., 
Štefaníková P., Nová T., Olčáková 
E., 

Odcenenie najlepších hráčok 
z družstiev MVK Stropkov A a B 
získali: Maťašová E., Dzurjová 
R., Ličková A., Šeršenová A.

Odcenenie najlepšia sme-
čiarka turnaja získala Lehocká 
L. a najlepšia blokárka turnaja 
Hricová S. Obe hráčky reprezen-
tovali družstvo MVK Stropkov A

Ocenenia od Primabanky: 
Gombitová K., Cichá Š., Kliková 
K.  Cichá Tatiana

ŠPORT ŠPORT
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Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
Hubáč - Jozef Michrina

ČK: 0 - Maroš 
Čakurda (po 2. ŽK)

4. liga dorast

Miňovce - Radoma
5:0 (3:0)

Góly: Adam Palej 3, 
Jakub Tokarský, Samuel 
Červeňák

Lomné B - Sitníky
1:0 (0:0)

Gól: Ján Guzi

Bukovce - Koprivnica 2:3 (2:2)
Góly: Samuel Fedák, 

Andreas Homza - Andrej Kačmar 
Maďar 2, Andrej Pribiš

3. liga žiaci A

Rovné - Breznica 1:4 (0:2)
Góly: Nikolas Vyravec - 

Ladislav Bilý 4

Stročín - Bukovce 2:0 (1:0)
Góly: Jakub Rodák, Michal 

Tkáč
ŽK: 0 - Patrik Špak, Matúč 

Timko

Sitníky - Kuková 5:2 (3:0)
Góly: Tomáš Flešár, Marián 

Durkač, Matúš Motyka 2, Dávid 
Danko - Ján Oravec, Šimon 
Vaško

ŽK: Jozef Kovalčík - Lukáš 
Jurč

Lúčka - Kalnište 2:3 (2:2)
Góly: Samuel Talian, 

Michael Tkáč - Jozef Hudák, 
Patrik Hudáček 2

ŽK: Ľuboslav Hvišč - Vladimír 
Varga, Rastislav Dzuruš, Patrik 
Kokolík

Radoma - Tisinec 2:1 (0:1)
Góly: Daniel Zelonkay, 

Jaroslav Hubáč - Dávid Demjan
ŽK: Dávid Malačina, Jaroslav 

6. liga

Breznica - Rovné 4:0 (2:0)
Góly: Jakub Hurný, Ján 

Šafranko (PK), Ján Puchír, Tomáš 
Korba

ŽK: Jakub Hurný, Patrik 
Mikita, Marián Macko, Tomáš 
Manduľa - Marián Paňko, Matúš 
Ivančo, Martin Palenčár, Lukáš 
Ksenič, Tomáš Ferenc

ČK: 0 - Richard Humeník (po 
2. ŽK)

Mestisko - Chotča 2:0 (0:0)
Góly: Kamil Cimbala, Erik 

Džurban
ŽK: 0 - Erik Madej

Miňovce - Lomné 2:1 (0:1)
Góly: Adam Palej, Vladimír 

Homoľa (PK) - Tomáš Halek
ŽK: Štefan Petro - Jakub Cap, 

Ján Sabol, Tomáš Tramita

6. liga
1. Breznica 10 9 1 0 55:4 28
2. Sitníky 10 8 0 2 41:13 24
3. Rovné 10 8 0 2 36:16 24
4. Radoma 10 6 2 2 36:16 20
5. Kuková 10 6 1 3 32:19 19
6. Lúčka 10 5 2 3 28:15 17
7. Kalnište 10 5 0 5 17:16 15
8. Tisinec 10 4 2 4 19:18 14
9. Chotča 10 3 2 5 14:23 11
10. Bukovce 10 3 1 6 18:27 10
11. Mestisko 9 3 0 6 12:37 9
12. Stročín 9 2 0 7 12:36 6
13. Miňovce 10 1 0 9 7:60 3
14. Lomné 10 0 1 9 4:31 1

Úradná správa č. 12 zo dňa 3. októbra 2019
že im v ISSF bola vystavená zber-
ná faktúra za mesiac september, 
ktorá je splatná do 10.10.2019 
(štvrtok).

ŠTK OOFZ:
Schválila výsledky 9.kola 6.ligy 

DOUBLE STAR BET, 4.kola 4.ligy 
dorastu a 4.kola 3.ligy žiakov

Kontumuje: stretnutie 4.kola 
4.ligy dorastu Koprivnica – Lomné 
3:0 kont., hostia na stretnutie ne-
nastúpili, do pozornosti DK, po-
platok 5,- €

Proti rozhodnutiam je možné 
sa odvolať podľa SP čl.87/1 do 14 
dní

DK OOFZ:
Trestá FK Lomné finančnou 

pokutou 25,- € za nenastúpenie 
na stretnutie 4.kola 4. ligy doras-
tu Koprivnica – Lomné, podľa RS 
14/c, 25/a, poplatok 5,- €

Trestá hráča FK Mestisko – 
Matej Malenky – 1250507 - DO 
pozastavením výkonu športovej 
činnosti na 1 mesiac nepodmie-
nečne od 3.10.2019, podľa DP čl. 
48/1/c,2b, poplatok 10,- €

Odvolanie proti rozhodnu-
tiu komisie (okrem rozhodnutí 
podľa čl. 37/3,5 alebo 8 DP), sa 
podáva na Disciplinárnu komisiu 
OOFZ, v lehote do 7 dní odo dňa 

oznámenia rozhodnutia discipli-
nárnej komisie (čl.84 ods.1 DP).

KR a DZ OOFZ:
11.kolo 6.liga dospelí 

DOUBLE STAR BET – 13.10.2019 
o 14.30 hod.:

Lomné - Stročín (Michalko, 
Korba, Brendza - Feč) hrá sa 
12.10.2019 o 14.30 hod (sobota)

Tisinec - Mestisko (Rapač, 
Zápotocký - Mackanin)

Rovné - Radoma (Špak D., 
Makarová, Korba - Kaščák)

Kalnište – Breznica (Ličko, 
Šugar, Sidorová - Holub)

Kuková - Lúčka (Gonos, Kapa 
– Šafranko)

Bukovce - Sitníky (Mačuga, 

Sekretariát:
Oznamuje FK 

OOFZ Svidník, že 
výsledky, tabuľky, 

úradné správy, ŽK, ČK, 
strelcov gólov, rozpis zápasov a 
tlačiva OOFZ nájdu na stránke: 
www.svidnik.obfz.futbaloveklu-
by.sk a na www.futbalnet.sk

Oznamujeme klubom 6.ligy 
a 7.ligy DOUBLE STAR BET, že 
reklamné bannery od sponzo-
ra súťaže si môžu vyzdvihnúť na 
sekretariáte OOFZ Svidník a tieto 
umiestniť na svojich ihriskách po-
čas sezóny.

Oznamuje FK OOFZ Svidník, 

U12 strieborná na turnaji v ukrajinskom Novovolynsku
Výprava MŠK 

Tesla Stropkov tvo-
rená hráčmi z kate-
górie U12, trénermi 

Kamilom Pavlíkom a Eduardom 
Kočišom, lekárom Dawoodom 
Khwajom a prezidentom klubu 
Ondrejom Brendzom, sa počas 
dvoch dní zúčastnila turnaja 
v meste Novovolynsk, ktoré je 
čerstvým družobným mestom 
nášho Stropkova. Po ďalekej 
ceste včera chlapci odohra-
li trojicu zápasov, dnes k nim 
pridali ďalšie dva. V konkuren-
cii siedmich tímov z Ukrajiny 
a Bieloruska sa nestratili a na-
koniec si domov vezú strieborné 
medaily. Nemenej cennými sú 
skúsenosti získané počas jed-
notlivých zápasov, v ktorých sa 

súperi prezentovali agresívnou, 
zdravo sebavedomou a prie-
bojnou hrou. Naši chlapci pred-

viedli futbalovosť a technickú 
zdatnosť, čím si vyslúžili pozván-
ky na ďalšie turnaje. Posilnenie 

kolektívu v náročných podmien-
kach je pre nás tiež významné 
a tešíme sa z vydarenej akcie. 

Cenu za najlepšieho hráča nášho 
družstva dostal Richard Berežný 
a v All stars celého turnaja sa 

ocitol Jonáš Veselý. Ďakujeme 
rodičom za podporu, školám za 
ústretovosť a Mestu Stropkov 
sa zabezpečenie organizácie 
turnaja.

Výsledky jednotlivých 
zápasov:

MŠK 1:0 Kovlev
gól: Berežný
MŠK 1:3 Varyš
gól: Zápotocký
MŠK 2:2 Šachťar 

Novovolynsk
góly: Mulík, Materňák
MŠK 4:1 Sosnivka
góly: Berežný, Fatĺa, Veselý, 

Materňák
MŠK 1:4 Novovolynsk
gól: Janek

-mšk-

Mestisko - Tisinec 4:2 (0:1)
Góly: Dalibor Braja, Emma 

Minová, Kiara Sadivova, Adrian 
Černicky - Daniel Pališin 2

3. liga žiaci B

Kuková - Lúčka 1:6 (0:4)
Góly: Michaela Kaňuchová 

- Šimon Sokol, Július Tkáč 3, 
Matej Krajňák, Kristián Čmilňák

(Pokračovanie na strane 15)
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ktorý sa oprel do lopty 
svojou nebezpečnou ľa-
vačkou a jeho plachtia-
ci projektil zapadol do 
vinkľa hosťujúcej brány. 
Gólovú bodku za stret-
nutím dal v 89. minúte 
Erik Burcák, ktorý ľavač-
kou upratal odrazenú 
loptu z hranice šest-
nástky pomedzi branká-
ra a dvoch súperových 
obrancov do siete - 4:1.

Za obetavý výkon si celé 
mužstvo v závere vyslúžilo po-
tlesk prítomných divákov a pri-
písalo si do tabuľky tri body. 
Bodovú zbierku môžu zverenci 
Ľubomíra Reitera rozšíriť v ne-
deľu o 14.30 hod. na pôde 

V chladnom 
a upršanom poča-
sí zahrial verných 
domácich divá-
kov, ktorí si našli 
cestu na štadión 

aj napriek predchádzajúcim do-
mácim prehrám, už v 3. minú-
te Frederik Varga, keď preme-
nil pokutový kop nariadený po 
faule na prenikajúceho Pavla 
Krishtana. V 16. minúte pridal 
Varga svoj druhý gól v stretnutí, 
tentokrát hlavou predĺžil loptu 
smerujúcu do brány po hlavičke 
Poľáka, ktorý preloboval vybeh-
nutého brankára Diňu. V 29. mi-
núte sa hostia kontaktným 
gólom vrátili do zápasu, poku-
tový kop po prísne nariadenej 

penalte premenil najlepší stre-
lec hostí Dušan Janko- 2:1. Pár 
minút pred koncom prvého dej-
stva mohol stropkovský útočný 
buldozér Varga zavŕšiť hetrik, 
pätičkou usmernil Poľákovu stre-
lu zvnútra šestnástky, obranca 
hostí však reflexne vykopol lop-
tu z bránkovej čiary. Po zmene 
strán pokračoval bojovný futbal 
vo svižnom tempe a obe muž-
stvá si vypracovali ďalšie šan-
ce na skórovanie. Dve vyložené 
príležitosti Pavla Krishtana, ani 
sľubné akcie hostí ešte zmenu 
skóre nepriniesli, v 82. minúte 
však predsa len padol ďalší gól. 
Oku domáceho fanúšika ula-
hodil parádnou strelou z dvad-
siatich metrov Milan Harvilko, 

Stropkov - Snina 4:1 (2:1)

Plavnice.
Góly: 3. Varga (11m), 16. 

Varga, 82. Harvilko, 89. Burcák
Zostava: Prysiazhniuk - 

Petrišin (90. Vaško), Bochin, 
Štefančík, Čurlík - Borovik (68. 
Fečo), Kuzma, Poľák, Krishtan (77. 
Burcák), Harvilko - Varga. -eb-

Úradná správa č. 12 zo dňa 3. októbra 2019

Tabuľka - III. liga
1. Vranov 11 9 1 1 29:7 28
2. Lipany 11 9 0 2 31:11 27
3. Prešov 11 8 1 2 35:12 25
4. Humenné 11 8 1 2 28:8 25
5. Poprad B 11 8 0 3 26:14 24
6. Kalša 11 7 1 3 23:14 22
7. Stropkov 11 6 1 4 18:17 19
8. Svidník 11 4 3 4 13:14 15
9. Snina 11 4 2 5 14:20 14
10. Šar. Michaľany 11 4 2 5 10:17 14
11. Bard. N. Ves 11 3 2 6 18:31 11
12. Plavnica 11 2 2 7 9:22 8
13. Sp. N. Ves 11 1 3 7 10:16 6
14. V. Revištia 11 2 0 9 7:36 6
15. Krompachy 11 1 2 8 10:20 5
16. Giraltovce 11 1 1 9 8:30 4

Európsky týždeň športu na Gymnáziu v Stropkove
September je v každej škole akýmsi rozbehovým mesiacom. 

Doznieva energia načerpaná cez prázdniny, doznieva aj teplo 
a slnečné dni. V dňoch 23. až 30. septembra, kedy bol vyhlásený 
Európsky týždeň športu, sa aj v tomto šk. roku naša škola zapoji-
la svojou akciou Beh zdravia, ktorá zvyšuje aktívny pohyb žiakov 
v prírode.

V piatok na prvých dvoch 
hodinách naše žiačky, členky 
krúžku prvej pomoci a členky 
Slovenského červeného kríža na 
štyroch stanovištiach prezento-
vali ukážky rýchleho poskytnu-
tia prvej pomoci pri rozličných 
situáciách, kardiopulmonálnej 
resuscitácie, t. j. masáže srdca 
a umelého dýchania, techniky 
obväzovania, pomoc pri bež-
ných školských poraneniach či 
pri nehodách v prírode. Žiaci sa 
intenzívne vžívali do úlohy rane-
ného i toho, kto pomoc posky-
tuje, a tak zisťovali, že rýchlo 
a správne zasiahnuť v potrebnej 
situácii si skutočne vyžaduje ši-
kovnosť a rozvahu.

Keď sa nad okolitými kopca-
mi začala dvíhať hmla a ukazoval 

sa krásny deň, žiaci školy aj so 
svojimi učiteľmi sa vybrali do prí-
rody vybavení plastovými vreca-
mi, do ktorých zbierali odpadky, 

ktoré našli počas cesty. Človek 
by neveril, že sa postupne napl-
nilo niekoľko plných vriec.

Potom v určený čas zo školy 

vybehlo prvé štafetové družstvo 
s pochodňou Behu zdravia, 
aby po trase gymnázium – 
Majerská ulica – Bankovská 
hora odovzdalo štafetu druhé-
mu družstvu, ktoré pri kaplnke 
na Kozinci odovzdalo štafetu 
tretiemu družstvu. To odbehlo 
k novému altánku na Horpkoch 
pri dvojkríži. Odtiaľ vyštartova-

lo štvrté družstvo k rozhľadni 
na kopci, ktoré na mape nesie 
meno Ščerbovka. Spolu so žiak-
mi sa aktívne do behu zapojili aj 

niektorí učitelia. Niektorí zo žia-
kov absolvovali celú trasu Behu 
zdravia.

Krátko pred poludním sa celá 
škola zišla pod rozhľadňou. Bola 
to krásna príležitosť urobiť zábe-
ry z okolia Stropkova, no spoloč-
ná fotografia učiteľov a žiakov 
v tvare obrovskej sedemdesiat-
ky urobená z výšky rozhľadne 
zrejme vojde medzi najkrajšie 
zábery. V týchto dňoch sa strop-
kovské Gymnázium chystá na 
oslavy svojej sedemdesiatročnej 
existencie a takto sme ukázali, 
že tú sedemdesiatku tvoríme 
doslova my všetci.

V ten deň sme si všetci uve-
domili, že pre každú vekovú ka-
tegóriu predstavuje pravidelný 
pohyb obrovský prínos do živo-
ta, pretože zlepšuje zdravotný 
stav, prináša radosť a odbúrava 
stres. Preto by mal byť aktívny 
pohyb pre každého človeka ne-
nahraditeľnou súčasťou života. 

-sc-

Dovičák - Burcák)
Chotča - Miňovce (Brendza, 

Čonka - Vaško) 
6.kolo 4.liga dorast – 

12.10.2019 o 14.00 hod.:
Chotča - Miňovce (Lipák)
Radoma - Lomné (Ličko)
Sitníky - Bukovce (Mačuga)
6.kolo 3.liga žiaci skupina 

„A“ – 12.10.2019 o 10.00 hod.:
Rovné - Stročín (Makarová)
Mestisko - Breznica (Kapa)
6.kolo 3.liga žiaci skupina 

„B“ – 10.10.2019 o 17.00 hod.:
Lúčka - Kalnište (Michalko)

Zmeny v obsadení na 05. a 
06.10.2019:

6.liga dospelí: Radoma – 
Tisinec: Kapa za Rapača

4.liga dorast: Bukovce – 
Koprivnica : Gonos za Rapáča

3.liga žiaci: Rovné – Breznica: 
Kapa za Čonku

Úradná správa OOFZ uverej-
nená v okresných týždenníkoch 
má informatívny charakter a ne-
musí obsahovať všetky infor-
mácie. Kompletná a záväzná je 
Úradná správa OOFZ zverejňova-
ná na stránke: www.svidnik.obfz.
futbalovekluby.sk  OOFZ Svidník
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Minulú stredu darovali krv vo Svidníku
títo bezpríspevkoví darcovia krvi: 

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Šimon Berežný 13
Dávid Demjan 17
Jozef Manduľa 63
Ľuboš Skasko 6
Jaroslav Fedoročko 40
Ing. Vasil Lakata 4
Martin Gula 29
Marcela Štefanišinová 16
Anna Škurlová 1

Ján Calko 46
Miloš Hnat 62
Juraj Štochmal 7
Michal Mihaľ 92
Ján Klučár 35
Peter Gibeľ 4
Martin Hic 27
Michal Burák 36
Marcel Hoľko 62

Anna Slivková 28
Ján Micenko 60
Vladimír Fedák 31
Martin Minka 6
Ján Siňar 29
Michal Kimák 6
Jozef Adamica 7
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Spitfire     (Spitfire: The Plane That Saved the World)
9. 10. (streda) o 20.00 hod. 2D vstupné: 5,- €

Veľká Británia 2018 Dokumentárny MN12 99 min. české titulky
Hovorilo sa o ňom, že je to dokonalá krása. Lenže táto krása vedela 

zabíjať. Dokument Spitfire rozpráva impozantný, veľký príbeh o vízii, od-
hodlaní a odvahe, o lietadle, ktoré vzniklo zo súťaživosti v období, keď sa 
schyľovalo k vojne, jeho kvalita sa ocenila v boji a stalo sa jednou z naj-
slávnejších stíhačiek na svete. Príbeh lietadla Spitfire, ktorý zmenil sveto-
vé dejiny, vyrozprávajú poslední doteraz žijúci veteráni II. svetovej vojny. 
Dokumentárny film ohromí fantastickými zábermi z vtáčej perspektívy na-
krútenými špičkovým leteckým kameramanom i vzácnymi digitálne upra-
venými záznamami z búrlivých 40. rokov, keď bola táto stíhačka bezkon-
kurenčne kráľom nebies. Film ukazuje aj súčasný osud tohto výnimočného 
stroja a porozpráva, ako sa z neho stala medzinárodná legenda.

Ad Astra
11. 10. (piatok) o 20.00 hod. 2D vstupné: 5,- €

USA 2019 Thriller, Sci-fi MN12 124 min. slovenské titulky
Brad Pitt putuje na vonkajší okraj slnečnej sústavy, aby zastavil hrozbu 

pre život na Zemi. Objavuje tam tajomstvá, ktoré spochybňujú povahu ľud-
skej existencie a naše miesto vo vesmíre.

Pán Maznáčik     (Trouble)
12. 10. (sobota) o 17.00 hod. 2D vstupné: 5,- €

USA 2019 Animovaný MP 97 min.
Pán Maznáčik je tak trochu rozmaznaný, ale veselý pes, ktorý nič ne-

tuší o skutočnom živote za plotom obrovského sídla jeho bohatej paničky. 
Každý deň si užíva si najlepšie pochúťky a škrabkanie - až kým nezostane 
sám a bez domova. Zrazu sa ocitne na ulici, ktorá ukrýva množstvo nástrah, 
ale i dobrodružstiev, ktoré si ani vo sne nedokázal predstaviť.

Blíženec     (Gemini Man)
12. 10. (sobota) o 20.00 hod. 2D vstupné: 5,- €

USA 2019 Sci-fi, Akcia MN12 117 min. slovenské titulky
Will Smith prenasleduje Willa Smitha v mimoriadnom akčnom sci-fi 

oscarového režiséra Anga Leeho (Tyger a drak, Pí a jeho život). Tvorca, kto-
rý rád posúva filmové hranice, sa opäť rozhodol pripraviť divákom zážitok, 
aký ešte v kine nezažili.

Sladký koniec dňa     (Słodki koniec dnia)
13. 10. (nedeľa) o 20.00 hod. 2D vstupné: 5,- €
Poľsko 2018 Dráma MN12 102 min. české titulky

Príbeh sa odohráva v Toskánsku.
Maria Linde - poľská poetka, laureátka Nobelovej ceny za literatúru, 

oslavuje spolu so svojou rodinou a priateľmi 65. narodeniny. Jej stabilný 
rodinný život plynie v pokojnom rytme talianskej provincie, až kým sa ne-
odhalí jej vzťah s imigrantom – o 30 rokov mladším Arabom Nazeerom...

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Pohotovostné služby
Pohotovosť
Nemocnica arm. gen. L. Svobodu
MUDr. Pribulu 412/4,
089 01 Svidník
Dospelí: 054/786 03 38 Deti a dorast: 054/786 05 61
Tiesňová linka: 112

7.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15 16:00 - 19:00 
7.10. DANKA MUDr. Pribulu 412/4 19:00 - 22:30 
8.10. AVENA MUDr.Pribulu 798/10 19:00 - 22:30 
8.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15 16:00 - 19:00 
9.10. U sv. Petra Jakuba      MUDr.Pribulu 149 19:00 - 22:30 
9.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15 16:00 - 19:00 
10.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15 16:00 - 19:00 
10.10. Dermed MUDr. Pribulu 2 19:00 - 22:30 
11.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15 16:00 - 19:00 
11.10. Unicum Sov. Hrdinov 164/64 19:00 - 22:30 
12.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15 7:00 - 22:30 
13.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15 7:00 - 22:30 

Lekárenská pohotovostná služba je vykonávaná v pracovných 
dňoch v čase od 19.00 h do 22.30 h, počas víkendov v čase od 
07.00 h do 22.30 h. vo Svidníku

Zubno-lekárska pohotovostná služba je počas víkendov 
a sviatkov vykonávaná v čase od 08.00 h do 12.00 h.

12.10. - ANKOMA, s.r.o., MUDr.Pribulu 2057, Svidník 
13.10. - ANKOMA, s.r.o., MUDr.Pribulu 2057, Svidník 


